Rzeczycka, *Błażej Włodarz...*, s. 242–243.

Jak wyżej powiedziano, wyróżniającym się autorem publikującym w „Feniksie” był Waław Liwski²⁴. Zanim jednak nakreślone zostaną tezy jego artykułów, rzeczą istotną jest wprowadzenie biograficzne, w życiorysie Liwskiego tkwi bowiem intrygująca tajemnica. Urodził się 25 marca/6 kwietnia 1890 r. w Warszawie²⁵ jako syn Ignacego Liwskiego, urzędnika na kolei Warszawsko-Wiedeńskiej i Stefanii z Hulanickich. Matka Waławy, będąc świeżo poślubioną mężatką, wdała się w Wolbórze w płomienny romans z młodziutkim podówczas robotnikiem kolejowym... Stanisławem Reymontem, podwładnym jej męża.